216

et cui fieret specialis permisso de te-
demptione generis humani. Tan-
git ergo triplex beneficium sapie-
circa Abrahā videlicet preelectio-
neum anteq̄ esset. cōseruacōem cū
esser. a bone prolis propagatiōe;
postq̄ esset Vn̄ dixit q̄ sapia tūc
temporis cū se naōes extulisse
modo p̄erposito. sc̄uit & approbā-
do presciuit. Justū id est Abrahā
qui postea fuit iustus & conserua-
uit sīē querela. deo id est ad hono-
rem voluntatem dei. Cōseruauit
enī eū educendo de terra caldeorū i-
terram Canaā Gen. 12. Et inde in e-
ra egypti bī duct⁹ timore dicit Sa-
ra vrorem suā sorore; esse. Simili-
modo postea fecit cū apud regē
gerat p̄gnaretur Gen. 20. Et vo-
cauit Aram fratrem suum patre;
sui; quia senior fuit. Sara autem
filia Aram. Illam vero vocavit so-
rorem sc̄m consuetudine; loquē-
di inter hebreos qui cognatos vo-
cauit fratres et cognatas sorores
Vnde tantum est dictu⁹ cognata
mea est ex parte patris mei. Vn̄
nullum malū fuit eos decipere qui
a hoc cessit in bonū. De hac matei-
a R̄ndes August. cōtra faustū. li.
12. c. 30. oñt quaē nō ita presupstic
Abrahā de deo vt nō temptet fate-
ri eam vrorem. Et dicit q̄ ideo q̄ v-
luit vt rācōe & nō temptare dū to-
taliter. Si enim interrogatus illaz
feminam indicasset vrorem duas
res tueñdas committeret deo. vide-
licet suam vitam & vroris pudici-
tiam; proinde cum p̄ter pulchritu-
dim em Sara & eius pudicitia & A-
brahe vita esset i dubio nec vtū
q̄ tu exi posset Abrahā; sed tū

vnuim vitam suam fecit qd potu-
it ne deum temptaret. Quod autē
non potuit illi cōmisit. Quia ergo
homini se occultare nō potuit ma-
titū se occultauit ne occidret. **Ecce**
Aug⁹ Sic ēgo sapientia Abrahā
conseruauit immunitē a culpa & in
filis māz fortem custodiuit. Hoc
verificat⁹ fuit dādo sibi misericor-
diter filii cū esset centenari⁹ Gen.
14. Item statuēdo sibi fedus circu-
tioris Gen. 14. Statuam inquit
pactum meum int̄ me & te & inter
semē tuum post te in generationi-
bus tuis federe sēp̄kno. **De Abra-**
ham dicit mḡt in historijs q̄ qn̄
ēpore famis morabat i egypto do-
cuit egipciis arismētrā & astrolo-
giā an̄ illicē tēpus ignotam. Et
de egipciis ista vērunt ad grecos;
de grecis ad latīos. Dicit ergo Jo-
sephus de eo q̄ p̄m⁹ p̄fūp̄lit p̄nū-
ciare dū esse vnuū creatorē cūctoz
Et opinones q̄s ceteri habebant
de deo innouare & immutare p̄ualu-
it. Istū etiam recomandat Aristó-
libro suo de pomo tangēs quō ad
diuinum preceptum filiū; p̄prium
volutū imolare. Nō q̄ misericordia di-
a dei est fortis. Vnde dicit q̄ in fili-
is misericordia; fortem custodiuit
homini⁹ vero misericordia est val-
de debilis & infirma. Est enim mis-
ericordia dei fortis in homines iten-
sive. extēsiue & duratio. Intēsiue q̄
pcit hoīi p̄ctō q̄ tante ē malicie q̄
nullomō p̄ se poss̄ satissimē Vn̄ p̄-
bat venerabil Anselm. Et cur de⁹
homo. c. 6. q̄ oportuit hoīez deo ali-
qd dare mai⁹ oī eo qd n̄ ē de⁹ ad
satissimē p̄ p̄ctis finis. Sed con-
stat q̄ hoc nullomō potuit facere

et ideo deus misericorditer est ies
natus ut pro homine satisfaciat fa
cilius homo. Quod autem hoc tenebat de
solue ad satisfacientiam pro peccato
suo aliquod maius omni eo quod non est
deus probat idem Anselmus. Cur
de hoc. et si si non satisfacit deo p
petratus nisi reddendo aliquod maius
quod sit omne istud per quo peccatum
facere non debueras Sed pro toto
modo saluando nec per aliquo extra
deum debuisti facere peccatum ergo o
ste satisfaciendo redire aliquod ma
ius toto modo a illud fuit vita cor
poralis Christi secundum Anselmum. Et ideo
ad Titum. Non ex operibus iustifi
catione que facimus nos sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit. Ista
ergo misericordia fuit fortis inten
sione dicit enim Aristoteles primo
de celo quod fortitudo potest actiua et
minat per maximum in quod potest. Unde si
esset aliqua potentia que posset in
aliquida in duplo et triplu et qua
druplici et sic in infinitum Illa poten
tia diceretur infinita intensio se d
talismenitaria dei quod non est dare peccatum
ita turpe ita maliciose ita deformis
quoniam menitaria dei sit maior ad remittend
em. Refert Ambrosius de morte Theodore
polisi quod tante erat misericordia eius quod nunc
negavit veniam conscienti de quo sic
scrivit. beneficium se putabat ac
expresse angustie memorie Theodore
si cui regaretur ignorare a tunc christi
erat remedium cui fuisset commocio
major iracundia et optabatur in eo
quod timebatur in alijs ut trasceret
hic erat remedium reorum quoniam cui
haberet super omnes potestate; quod
si patens postulari malebat quod qui
in die punitus equitatis iudeo nou.

penitentia arbitror qui nunquam ne
gavit conscienti Hoc Ambrosius fui
te enim veraciter filius illius qui
dicit Lucas. Istote misericordes si
cuit a pater vester misericordes Secun
do misericordia dei in hominem
fortis est extensus hoc autem du
pliciter potest declarari primo ex
parte ipsius subiecti Christi Secun
do a parte hominis siue misericor
die obiecti A parte quidem christi
Si aliquis omnibus vicimus suis
tribulos concederet de suo fonte ve
sibi inde facerent aqueclusus per
suo libito signum esset quod ille fons
magne foret suffitientie Isto mo
do deus pater habens filium suum
qui est verbum dei et fons beatitatis om
nis quod fons sapientie verbum dicitur
Eccl. 1. Misit eum in mundum iussus
eum scaturire de terra verbis virginis et
ut esset copiosus et habundans ob
promisit cuique sibi facere vnuatum
quoniam iudeorum et gentium flagellaci
omnia crucifixionem se dedidit Et ideo be
ne dicit prophetaz. Da
bo vobis misericordias et miserebor
vestri Iheremie. et Secundo patrum
idem a parte obiecti: quod si de obiec
to misericordie summo fiat illud ob
iectum est homo cui de multis multipliciter
misericordia pseruando ut caueat ex spe
ciado ut redeata et donando si penite
at. Unde Augustinus confessio. Et tunc
deputo a mie quod prece mea tamquam
glaciem soluisti gressum tunc deputo quem
quod non feci mala omnia in dimissa fate
or quod a me a sponte feci mala non quod
duco non feci. Tercio misericordia
dei est hominis duratio quod quantumlibet
homo expedit si per infinita mala
in fine tardissime penitere velit.